faz saber que a Câmara Municipal de Ipueiras APROVOU e eu SANCIONO e 
PUBLICO a seguinte Lei:  

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 
crédito adicional suplementar ao vigente orçamento do Município de Ipueiras, no 
valor de R$ 26.825.000,00 (vinte e seis milhões e oitocentos e vinte e cinco mil 
reais) para atender a execução orçamentária do exercício de 2022, conforme segue 
discriminação abaixo: 

Órgão.........................: 02 – Gabinete do Prefeito 
Unidade Orçamentária: 01 – Gabinete do Prefeito 
Projeto/Atividade.........: 2.003–Manutenção das Ações do Gabinete do